ACUERDO 01/87 QUE CELEB
Y E' SINDICATO INDEPEND

AU

LA UNIVERSIDAD Y EL SINDICATO ACUERDAN LA SIGUIENTE:

JMA METROPOLITANA.

CONSIDERANDO

RAN LA UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
1ENTE DE TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD -

Que existen una serie de puestos en la Institucién cuyos

perfiles pueden ser identificados y homologados con los -

perfiles que tiene establecidos la Comisibén Nacional de -

Salarios Minimos.

Que el incremento de sa
Nacional de Salarios Minimos a parti
1987, ha provocado q
p?rsonal.administrat

larios decretado por la Comisibn -
r del 1° de enero de

ue algunos puestos del tabulador de -

ivo de base sean rebasados.

CLAUSULA

Unica.- Se modifican los salarios mensuales de los puestos que -
se relacionan a continuacién, a partir del 1° de enero -

de 1987, en las cantidades asociadas a cada uno de ellos.

En los casos en que los puestos tengan actualmente sala-
rio Gnico, éste debe ser sustitufdo por la cantidad rela
cionada en este acuerdo; para los puestos que tengan --=
tres niveles de salario, serén sustituidos los inferio--
mencionada; si los tres son inferio-
salario Gnico, la cantidad referida.

res por la cantidad
res se ubicaré como

Puesto de la Comisibén Nacio
nal de Salarios Minimos

1
2

3
9

11

14
20

Albafilerfa, Oficial de
Archivista Clasificador
en Oficinas

Cajero de Miquina Regis-
tradora

Carpintero en Fabrica--
cién y Reparacibén de mue
bles, Oficial de
Cocinero,Mayor en Restau
rantes, Fondas y demis -

establecimientos de pre-

paracién de alimentos.
Contador,Ayudante de
Chofer acomodador de au-
tombviles en estaciona-
mientos

Puesto UAM

Oficial de Albanileria
Archivista

Cajero Recibidor

Oficial de Carpinteria

Cocinero

Oficinista Contable
Automovilista

Salario

133,650
127,350
118,650

131,100

135,450

128,700
124,350

)

o~



vear

21 Chofer de Camibén de Carga
en general

22 Chofer de Camioneta de
carga en general

26 Electricista Instalador
y reparador de instala-

-ciones eléctricas, Oficial

29 Empleado de G6éndola Ana-
quel o Seccibn.en Tienda
de Autoservicio

31 Enfermera con Titulé

36 Herrerfa, Oficial de

‘46 Maq. Agricola, Operador de
S1 Mecénico Fresador, Oficial

S3 Mecénico en Reparac16n de
Automébéviles y Camiones

S5 Mecanégrafa -

63 Pintor de Casas, Ed1f1-
cios y construcciones en
general, oficial

65 Plomero en Instalaciones
Sanitarias, Oficial

66 Prensa Offset Multicolor,
Operador de

77 Tablajero y/o Carnicero
en Mostrador

80 Taquimecanégrafa en Espa-
fiol

84 Velador

85 Vendedor de Piso de Apa-
ratos de uso domestico

Naucalpan de Julrez, Edo.

POR LA REPRESENTACION DE
LA UAM

Qi

ING. ALFREDO ROSAS ARCEO

de México a 12

Chofer de Camién y/o Minib(s
Chofer de Camioneta

Oficial de Electricidad
Auxiliar de Piso

Aux. de Carnes Frias y Lact.
Aux. de Frutas y Verduras:
Auxiliar de Marcaje
Enfermera

Enfermera en Salud Ocupa-
cional

Oficial de Herrerfia

Op. de Maquinaria Agricola
Op. de Equipo y Maquinaria
Oficial de Mecénico

Mec4nico
Mecanbgrafa
Oficial de Pintura

Oficial de Plomeria -

Impresor

Tablajero
Pescadero-
Secretaria Auxiliar

Vigilante
Auxiliar de Linea Blanca

de enero de 1987.

136,650
132,300
130,500

115,650

115,650
115,650
115,650
151,050
151,050

128,700
134,250
134,850
138,600

138,600

118,650

127,350

128,100
133,650
124,350
124,350
124,950

118,050
121,800

POR LA REPRESENTACION DEL
SITUAM

ILLARRUEL VELASCO
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